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VII Małopolskie Święto Warzyw w gminie Igołomia-
Wawrzeńczyce.

Dnia 7 września 2014r. odbyła się uroczystość pod nazwą Małopolskie Święto Warzyw. To już po raz siódmy mieliśmy
zaszczyt gościć wszystkich odwiedzających stoiska wystawiennicze, korzystających z atrakcji przygotowanych bez względu
na wiek dla mieszkańców gminy Igołomia-Wawrzeńczyce, jak również zaproszonych gości z okolic. 

Patronami Święta byli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa,
Eurodeputowana Róża Thun, Starosta Powiatu Krakowskiego Józef Krzyworzeka. Współorganizatorem była F.H. "EDMAR".
Patronat medialny organizowanego święta objęli: Dziennik Polski, Radio Kraków. Sponsorami strategicznymi tegorocznej
uroczystości byli: Korbanek Sp. z o.o., Bank BPH S.A, Bank Spółdzielczy w Proszowicach, Centrum Doradztwa Rolniczego w
Brwinowie ODDZIAŁ W KRAKOWIE,  P.H.  Instal  S.  Skuciński-  M.  Jarosz Sp.  J,  Tima Agro Sp.  z  o.o.  Konferansjerzy pani
Małgorzata i Andrzej Knapik o godzinie 11.00 ogłosili rozpoczęcie uroczystości gminnych. O godz. 11.30 nadszedł czas na
prezentację potencjału artystycznego dzieci z placówek edukacyjnych gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Przed zgromadzoną
publicznością zaprezentowały się przedszkolaki i uczniowie w następującej kolejności i repertuarze. Dzieci z Przedszkola w
Wawrzeńczycach jako pierwsze wykonały taniec Ługi-Bugi. Kolejna prezentacja to występ Podopiecznych Przedszkola Misia
Uszatka z Igołomi, którzy przedstawili inscenizację do utworu Jana Brzechwy "Rzepka"- bardzo adekwatną tematycznie do
imprezy.  Uczniowie  ze  Szkoły  Podstawowej  z  Dobranowic-zaprezentowali  taniec  współczesny.  Uczniów  ze  Szkoły
Podstawowej w Tropiszowie można było podziwiać, w profesjonalnie wykonanej ZUMBIE. Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w
Wawrzeńczycach,  wytańczyli  układy  do  muzyki  miuzikalowej.  Uczniowie  z  Gimnazjum  w  Wawrzeńczycach,  przy
akompaniamencie gitary wykonali dla zgromadzonej publiczności repertuar z trzema układami tanecznymi. Po prezentacji
tanecznej wszyscy zgromadzeni posłuchali solistki Katarzyny Drobniak. Kolejnym punktem programu było wręczenie nagród
w konkursach przeprowadzonych przez Centrum Kultury i Promocji: "Ekologiczne trendy w modzie"- zorganizowanego dla
oddziałów  przedszkolnych  i  szkół  podstawowych,  oraz  Konkursu  multimedialnego-"Walory  rolnicze  gminy  Igołomia-
Wawrzeńczyce" zorganizowanego dla młodzieży gimnazjalnej. Pani dyrektor podziękowała wszystkim dzieciom, rodzicom i
sponsorom nagród.  Po  chwilach  pełnych  wrażeń  artystycznych  nadszedł  czas  na  przygotowania  do  mszy  świętej.  W
dziękczynnej  mszy  św.  koncelebrowanej  przez  ks.  Infułata  Jerzego  Bryłę  i  ks.  Andrzeja  Gawrońskiego  proboszcza  parafii
Wawrzeńczyce uczestniczyli wierni zebrani. Gościnnie przybyli: ksiądz Dziekan z Parafii Ruszcza Andrzej Kott oraz Proboszcz
Parafii  Pobiednik  ks.  Jacek  Hałat.  Ksiądz  Infułat  Jerzy  Bryła  z  sentymentem  zwracał  się  do  licznie  zgromadzonych  na
Eucharystii. Mówił o matce- ziemi, żywicielce, o trudzie dnia codziennego, o wartościach nieprzemijających takich jak: dobro,
prawda, miłość. O uroczystą oprawę Mszy świętej zadbali - pan organista Tomasz Migdał i Zespół Alebabki. 
O  godzinie  14.45  rozpoczęła  się  część  oficjalna.  Na  wstępie  p.  wójt  gminy  Igołomia-Wawrzeńczyce  Józef  Rysak  powitał
wszystkich przybyłych gości  na szczególnej uroczystości.  Wśród nich znaleźli  się:  Ksiądz Infułat Jerzy Bryła (Honorowy
Obywatel Gminy),Ksiądz dziekan Andrzej Kott, Władysław Kosiniak-Kamysz - Minister Pracy i Polityki Społecznej, Lidia Gądek
- Poseł na Sejm RP, Jarosław Gowin - Minister Gowin (Honorowy Obywatel Gminy), Wojciech Kozak - Marszałek Województwa
Małopolskiego (Honorowy Obywatel Gminy),Urszula Stochel - V-ce Starosta Powiatu Krakowskiego, Władysław Kusiński - V-ce
Przewodniczący Powiatu Krakowskiego, Wiesław Rudek - Wójt Gminy Koniusza, Stefan Rysak Wójt Gminy Wadowice Górne,
Tadeusz Durłak -  Burmistrz Miasta i  Gminy Skała,  Tomasz Pałasiński  -  Dyrektor Generalnej  Dyrekcji  Dróg Krajowych i
Autostrad w Krakowie, Zbigniew Tomaszek - Z-ca Dyrektora Małopolskiego Ośrodka Rolniczego w Karniowicach, Dariusz
Błażejewski  -  Agencja  Nieruchomości  Rolnych,  Andrzej  Nowak  -  Małopolski  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Roślin  i
Nasiennictwa, Jerzy Wiewiórski  -  Prezes Małopolskiego Zarządu Ligii  Obrony Kraju,  Andrzej  Nowak -  Z-ca Komendanta
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Dariusz Pocięgiel - Komendant Powiatowy Policji w Krakowie, Marek
Kowalik  -  Komendant  Komisariatu  w  Słomnikach,  prof.  dr  hab.  Stanisław  Mazur  -  Dziekan  Wydziału  Ogrodniczego
Uniwersytetu Rolniczego, Piotr Adamczuk - Prezes Zarządu Stowarzyszenia Korona Północnego Krakowa, Maria Orkisz -
Wiceprezes Stowarzyszenia "Ognisko". Wspomniał, że Małopolskie Święto Warzyw wpisało się na stałe w kalendarz imprez w
gminie i odbywa się już po raz siódmy. Tradycją Święta Warzyw jest to, że każdego roku z terenu gminy wybierani są najlepsi
rolnicy,  producenci  warzyw,  których  pan  Marszałek  Województwa  Małopolskiego  honoruje  tytułami  Liderów  produkcji
Warzyw. Tytuł ten nadawany jest w uznaniu pracy i trudu wszystkich rolników, przez co promowana jest również gmina na
rynkach krajowych i zagranicznych. 7 września 2014 r wyróżnieni zostali rolnicy z miejscowości Żydów: Pani Dorota Czyż
oraz pan Józef Mazurek. Dla Liderów Święta Warzyw statuetki wręczył pan Marszałek Wojciech Kozak. Tradycją Małopolskiego
Święta Warzyw jest przygotowanie przez sołectwa gminy Igołomia-Wawrzeńczyce koszy warzywnych. Kosz warzyw dla pana
Marszałka wręczyli tegoroczni Liderzy Produkcji Warzyw. Następnie na scenę zostali zaproszeni Pan Wójt Gminy Józef Rysak i
Pan Przewodniczący Rady Gminy Igołomi-Wawrzeńczyce Stefan Nawrot, którzy wręczyli liderom okolicznościowe statuetki
oraz nagrody ufundowane przez Samorząd Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Stało się faktem, że podczas takiej cyklicznej
uroczystości Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w uznaniu pracy, trudu rolników przyczyniających się do rozwoju rolnictwa i
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rozwoju  wsi  przyznaje  odznaki  honorowe "Zasłużony dla  Rolnictwa".  W tym roku  oznaki  honorowe otrzymali  nasi
tegoroczni Liderzy Produkcji Warzyw w roku 2014 Pani Dorota Czyż wraz z mężem Szczepanem, oraz Pan Józef Mazurek wraz
z małżonką Elżbietą . Odznaki wręczyli Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak Kamysz, Minister Jarosław
Gowin. Liderzy otrzymali szereg nagród którymi wyróżnili ich sponsorzy. Pan Józef Mazurek w imieniu swoim i liderki złożył
serdeczne podziękowanie za szczególne wyróżnienie. Kolejny raz na Małopolskie Święto Warzyw są przygotowane przez
sołectwa gminy Igołomia-Wawrzeńczyce kosze warzywne. Kosze są symbolem pracy rolników, które zostały poświęcone
podczas  mszy  św.  polowej.  Przedstawiciele  poszczególnych  rad  sołeckich  byli  poproszeni  o  wręczenie  koszy.  Wielką
niespodzianką dla tłumów zgromadzonych na świecie był występ Kabaretu "RAK". Kabaret "RAK" to trójka artystów z Rudy
Śląskiej.  Grają dla ludzi,  którzy chcą odrobiny wytchnienia,  chcą się dobrze i  beztrosko pobawić.  Estrada to dla nich
codzienność, ale występów telewizyjnych również nie zaniedbują, chociaż ich zwolennicy uważają, że jest ich za mało na
ekranie.  Kolejne występy przynoszą im wiele satysfakcji  zawodowej.  Krzysztof  Respondek został  zdobywcą "Perłowego
Mikrofonu" będącego najwyższym trofeum w Pojedynku Mistrzów programu "Jak oni śpiewają" w Polsacie. Historia pisze
kolejne karty w życiu kabaretu "Rak". Krzysztof Respondek zdobył "Złoty samowar" na Festiwalu Piosenki Rosyjskiej w
Zielonej  Górze.  Wzorem  lat  ubiegłych  podczas  Małopolskiego  Święta  Warzyw  prowadzona  jest  Loteria  fantowa.
Organizatorem w tym roku było Gminne Centrum Edukacji w Igołomi. Na scenie organizatorzy loterii ogłosili szczęśliwe
numery losów. Główną nagroda był wyjazd do Brukseli. Kolejnym punktem programu by występ Orkiestry Dętej HEJNAŁ z
Igołomi. Orkiestra dęta "Hejnał" w Igołomi powstała w 1929r. Założycielem orkiestry był kapelmistrz Jan Brzostek oraz ksiądz
Piątkiewicz proboszcz parafii. Od 1936r. Orkiestrę prowadził Jan Głowa, jako instruktor kategorii II ze specjalnością orkiestra
dęta do roku 1994. Od 1994r. do 2002r. orkiestrę koordynował Ryszard Motylski jako prezes, a także uzupełniał i naprawiał
instrumenty oraz przygotowywał orkiestrę do występów. Od 2002r. został zatrudniony kapelmistrz mgr Tadeusz Poręba,
instruktor kategorii S, który aktualnie dyryguje orkiestrą. Orkiestra uświetnia wszystkie gminne i powiatowe imprezy oraz
uroczystości  parafialne.  Po  koncercie  orkiestry  nastąpiło  wręczenie  nagród  laureatom  konkursu  "Estetyczna  zagroda  i
posesja wiejska", którego organizatorem jest Centrum Kultury i Promocji w Igołomi-Wawrzeńczycach. Nagrody zwycięzcą
wręczyli  Wójt  Gminy  Igołomia-Wawrzeńczyce  p.  Józef  Rysak  i  Dyrektor  Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Igołomi-
Wawrzeńczycach p. Joanna Murek. Gratulujemy wszystkim laureatom konkursu za piękne i estetyczne zagrody i posesje
wiejskie.  Kolejnym  punktem  był  występ  grupy  tanecznej,  którą  trenuje  w  Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Igołomi-
Wawrzeńczycach Sławomir Haczek właściciel Szkoły Tańca STEP. Jest on sędzią międzynarodowym tańca towarzyskiego,
instruktorem tańca hip-hop oraz trenerem grupy TCR. Po raz pierwszy Komitet Organizacyjny Małopolskiego Święta Warzyw
był organizatorem konkursu na największe warzywo W skład komisji konkursowej wchodzili: Przewodnicząca Edyta Rybak,
Członkowie: Joanna Murek, Jan Skocz, Tomasz Buczek,. Konkurs adresowany był do mieszkańców z terenu gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce.  6  września  w  godzinach  popołudniowych  hodowcy  przywozili  swoje  największe  warzywa,  a  komisja
dokonywała oceny mierząc długość warzywa, obwód lub warząc go. Warzywa były oceniane w poszczególnych kategoriach:
kapustne, cebulowe, korzeniowe, psiankowate, dyniowate, strączkowe. Do konkursu wpłynęło 50 warzyw, wśród których jury
wyróżniło największe warzywa zgodnie z ustalony regulaminem. Po emocjach związanych z rolniczymi sukcesami nastąpił
relaksacyjny występ grupy kółka gitarowego z CKiP prowadzonego pod czujnym, profesjonalnym okiem pani instruktor
Joanny Ruchwy. Następnie konferansjerzy zapowiedzieli i zaprosili na scenę lokalny Zespołu Alebabki z Igołomi. Prezentujący
się Zespół obchodzi w tym roku jubileusz 5 lat istnienia, Managerem Zespołu jest pan Tomasz Migdał. W skład kapeli
wchodzą:  Ewa  Paluch,  Jolanta  Włodarczyk,  Grażyna  Pinkowska,  Wiesława  Caboń,  Zofia  Zapała,Janina  Strączek,  Józefa
Wawrzeń, Wanda Lachla, Krystyna Lipowiecka, Lidia Szopa Ponad to zwiększył swój skład o nowych muzyków: Klarnet-
Magdalena Migas, Trąbka, skrzypce, kontrabas - Daniel Kblůer. Wszyscy z utęsknieniem wyczekiwali gwiazdy wieczoru. Dwa
lata temu na naszej imprezie gościła grupa Zbóje. Na Państwa życzenie zaprosiliśmy śpiewaków na gościnne występy jako
gwiazdę wieczoru. Kapela góralska "Zbóje" to jeden z bardziej znanych zespołów na Podhalu w stylu i klimacie bazującym na
muzyce swojego regionu, która jest niewyczerpaną kopalnią pomysłów. Zespół wykreował ciekawy styl będący połączeniem
różnych gatunków muzyki Owa kapela góralska powstała latem 2004 roku. Wszyscy muzycy wywodzą się z domów o
głębokich tradycjach góralskich, lecz śmiało podejmują wyzwania obecnie panującym w modzie, gdyż mogą się poszczycić
wieloletnim doświadczeniem. Zespół "Zbóje" z powodzeniem koncertuje zarówno w kraju jak i poza jego granicami m. in.
Niemcy, Francja, Szwajcaria, Włochy, Bułgaria, a każdy z poszczególnych muzyków współpracuje z różnymi zespołami, nie
tylko  folkowym.  Zespół  wydał  2  płyty  studyjne,  na  których  znalazły  się  utwory  góralskie  w  różnych  nowoczesnych
aranżacjach. Na Podhalu zdobyły ogromną popularność wśród lokalnej  społeczności.  Wiele utworów stało się hitami w
podhalańskim radiu. Zespół wydał również płytę składankę. O godzinie 21.00 na zabawę taneczną zaprosił Zespół SIWY DYM.
Zespół  SIWY DYM powstał  w  1998roku.  Przez  te  cały  czas  zdobył  ogromne doświadczenie  sceniczne  co  pozwala  na
profesjonalną obsługę muzyczną różnorakich imprez. Mottem przewodnim zespołu jest stwierdzenie, że DOBRA MUZYKA
OBRONI SIĘ SAMA, więc stawiają na ambitne aranżacje i wkładają serce w każdy dźwięk. Na scenie tworzą energetyczne
show muzyczne,  zarażając wszystkich wokół  miłością do muzyki  i  chęcią do wspólnej  zabawy.  Dziękujemy wszystkim
zaangażowanym w przygotowanie VII Małopolskiego Święta Warzyw. 
Joanna Murek


